
БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ 

26.02.2013                         пгт. Большая Мурта                                  № 22-180 

 

О приеме части полномочий органов местного самоуправления Айтатского 

сельсовета по вопросам земельного контроля в границах поселения органами 

местного самоуправления Большемуртинского муниципального района 

В соответствии с пунктом 20 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Феде-

рального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации» части 2 статьи 9           

Устава  Большемуртинского района, районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять часть полномочий органов местного самоуправления 

Айтатского сельсовета по вопросам осуществления земельного контроля в 

границах поселения органами местного самоуправления Большемуртинского 

муниципального района на три года  с 01 января 2013 года по 31 декабря 

2015 года.   

2. Одобрить соглашение о передаче части полномочий органов 

местного самоуправления Айтатского сельсовета по вопросам земельного 

контроля в границах поселения органам местного самоуправления Больше-

муртинского муниципального района.    

3. Контроль  за  выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, 

налоговой политике и муниципальной собственности (Карл В.А.)                                                     

4. Настоящее решение вступает в силу  в день его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке.  

 

 

 

Глава района, 

председатель районного Совета депутатов                                   В.В. Вернер  

 


